
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 94 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО 

__________________________________________________________ 
350087, г. Краснодар, ул. Тепличная, 11, тел./факс 228-81-30, e-mail: school94@kubannet.ru 

 

 

П Р И К А З 

 

 

01.09.2021                             № _____ 

 

 

 

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся 

 в МАОУ СОШ № 94 

 

В целях исполнение пунктов 1.4, 1.5 приказа департамента образования 

администрации муниципального образования город Краснодар от 21.08.2017 

№ 1385 «Об усилении работы по недопущению принудительного сбора 

денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в 

образовательных организациях, находящихся в ведении департамента 

образования администрации муниципального образования город Краснодар» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Заместителям директора: А.А.Гладкой, О.А.Некипеловой, 

Л.В.Азаровой, Е.В.Стовбун, Ю.А.Колесниковой, Е.А.Кузнецовой:  

1.1. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка 

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет 

добровольных пожертвований физических лиц школы.  

1.2. Не допускать сбора наличных денежных средств.  

1.3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

школы, в том числе родительских комитетов, в части привлечения 

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров 

взносов.  

1.4. Анализировать протоколы родительских собраний.  

2. Классным руководителям:  

2.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными 

представителями) учащихся о порядке привлечения пожертвований и целевых 

взносов согласно действующему законодательству.  

3. Ответственной за реализацию комплекса мероприятий по 

противодействию коррупции в МАОУ СОШ № 94 А.А.Гладкой:  

3.1 Довести до сведения работников школы и родителей (законных 

представителей) учащихся информацию о запрете сбора наличных денежных 

средств.  



4. Ответственной за обновление сайта Т.Г.Варакиной: 

4.1. Разместить информацию на сайте школы.  

4.2. Ежеквартально размещать публичные отчеты о привлечении и 

расходовании дополнительных средств на сайте школы.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                            И.В.Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-01-20T09:37:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №94 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА РОСЛОГО
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




